Et confirmatur pulchra ratione, quia facultas retrahendi non consistit in sola voluntate & consensu sed requiritur vel consignatio pretij, quod non præsumitur ibi habere præmanibus. Nec enim sufficit verbalis oblatio, vt pro constanti Doctores omnes præsupponunt hîc, & in specie tenet Palacios Rubeus num. 35. & Cisuentes circa fin. Gregor. in Ant. Gomez ad Leg. Tauri.

lege 8. titulo 24. in princ. verbo, afrenta, part. 5. & in lege 38. titulo 13. verbo, e los depusiesse, parte 5. lege 55. titulo 5. verbo, dene, eadem part. Martiençus in lege 9. titulo 11. libro 5. recop. gloss. 4. num. 1. Burgos de Paz, conf. 30. num. 2. Ioannes Gutierrez lib. 2. practicarum questionum, quest. 160. numero 6. Iason consil. 172. lege 2. per totam, Capitius decis. 19. Rolandus conf. 53. numero 35. quia omnes post Bart. in lege cum seruus de condit. & demonstrat. concludunt vsque aded consignationem, & depositionem requiri vt non sufficiat pecuniam in marsupio deponi, nisi testes dicant se vidisse eam antea numerari, quia aliàs non potest sciri, neque cognosci quanta pecunia fuerit deposta.

Item quæro, an socius qui habet rem communem cum alio possit retrahere partem à consocio venditam pro eodem pretio? Et breuiter & resolutiuè dico, quod de iure communi nullo modo habeat locum retractus, sed iure Partitarum erat decisum contrarium: imò quod socius possit retrahere & præferri extraneo emptori: ita disponebat lex 54. titulo 5. partit. 5. tamen illa lex fortè erat intelligenda quando tempore contractus concurrebat socius & extraneus, secus autem si iam esset vendita extraneo: & ita videntur probare verba illius legis, tamen quidquid sit, hodie expressè decisum est, quod talis socius possit retrahere etiam venditione iam facta & perfecta cum extraneo, dum tamen retrahat infra eisdem nouem dies post contractum & alienationem: quemadmodum & eadem forma & solemnitate qua consanguineus possit retrahere: ita expressè disponit lex 75. his legibus Tauri: & ista est eius vera & propria decisio.

Quod tamen singulariter intelligo, quando retrahens erat socius cum ipso venditore in re communi pro indiuiso: secus tamen si prædicta res esset inter eos diuisa, taliter quod quilibet eorum suam partem cognosceret diuisam & distinctam de per se: quia tunc nullus eorum potest retrahere rem vel partem alterius, quia non dicuntur socij, nec habere communionem aliquam in tali re, textus est benè notandus in *l. magis puto, §. final. ff. de rebus eorum cuius verba sunt, communia prædia accipere debemus, si pro indiuiso communia sint*, textus in *l. 1. & per totum, ff. communi diuidendo*, textus in *l. 1. & per totum, C. eod. tit.* textus in *l. litus, ff. de verbor. signific.* textus in *l. rectè dicimus, §. final. eod. titulo*, textus in *l. 3. C. de communium rer. alienat.* textus in *l. si quis duas, §. si quis partem, ff. commun. prædior.* textus in *l. alienationes, ff. famil. erciscund.* textus in lege ante diuisionem Cod. de iure dotium, textus in *l. portionem, Cod. de donation.* textus in lege qui Roma, §. duo hæredes, ff. de verb. obligat. & in terminis ita tenet Baldus in *l. penult. Cod. de contrah. emptio. in fine* & ibi communiter Doctores, Paul. de Castro & ibi etiam alij Doctores in *l. in parietis communis, ff. de dam. o infect.* & probat aperte prædicta lex partita 55. titulo 5. p. 5.